

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Comisión Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Licitación Pública Nacional
UAEH-LP-N39-2023

Acta: Presentación de Proposiciones y Aperturas Técnicas y Económicas

En la ciudad de Pachuca de Soto, capital del Estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 15:00 (quince horas) del lunes 02 (dos) de octubre de 2023 (dos mil veintitrés), se reunieron en el auditorio de primer piso del Edificio Torres de Rectoría, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, la representante de Contraloría del Estado y los licitantes presentes, mismos que firmarán al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la Presentación de Proposiciones y Aperturas Técnicas y Económicas de la Licitación Pública Nacional UAEH-LP-N39-2023, para la Adquisición de mobiliario, requerida por la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo y Artículos 56 y 57 de su Reglamento.

Una vez integrado el registro de participantes, la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrándose presentes los siguientes licitantes:

1. Rocio Cabrera Roman representada en este acto por ella misma.

2. Juan Carlos Pérez Hernández representado en este acto por la C. Citlali Vallarta Meza.

3. José de Jesús Moreno Martínez representado en este acto por el C. Arnold Abraham Mejía Ortiz.

La Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios ordena se proceda a la presentación de proposiciones y aperturas técnicas y económicas.

1. Rocio Cabrera Roman

Se recibe su propuesta legal para análisis y evaluación detallada, por parte de la Contraloría General. Se recibe su propuesta técnica para análisis y evaluación detallada, por parte del área requirente. Se recibe su propuesta económica para análisis y evaluación detallada, por parte de la Dirección de Recursos Materiales, Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

2. Juan Carlos Pérez Hernández

Se recibe su propuesta legal para análisis y evaluación detallada, por parte de la Contraloría General. Se recibe su propuesta técnica para análisis y evaluación detallada, por parte del área requirente. Se recibe su propuesta económica para análisis y evaluación detallada, por parte de la Dirección de Recursos Materiales, Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

3. José de Jesús Moreno Martínez

Se recibe su propuesta legal para análisis y evaluación detallada, por parte de la Contraloría General. Se recibe su propuesta técnica para análisis y evaluación detallada, por parte del área requirente. Se recibe su propuesta económica para análisis y evaluación detallada, por parte de la Dirección de Recursos Materiales, Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

En este acto la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, certifica que los concursantes exhibieron a su vez las propuestas económicas en lo individual, mismas que se anunciaron en voz alta; firmadas por **José de Jesús Moreno Martínez** representado en este acto por el C. Arnold Abraham Mejía Ortiz y por la convocante.

Sunford grown

8

A

Acta: Presentación de Proposiciones y Aperturas Técnicas y Económicas "Esquema Referencial"

ore Empresa (Partidas	Importe sin IVA	Garantía de Serledad	Condiciones de pago	Tiempo de entrega	Vigencia de la cotización	Garantía de los bienes
1 Rocio Cabrera Roman	3	\$ 2,139,200.00	Fianza	Según licitación pública y/o junta de aclaraciones	Según licitación pública y/o junta de aclaracion es	Según licitación pública y/o junta de aclaracione s	Según licitación pública y/o junta de actaracione s
2Juan Carlos Pérez Hernández	64	\$ 5,779,503.00	Cheque certificado	Según bases y/o junta de aclaraciones	Según bases y/o junta de aclaracion es	Según bases y/o junta de aclaracione s	5 años
3José de Jesús Moreno Martínez	76	\$ 11,133,770.55	Cheque certificado	Según licitación pública	Según licitación pública	Según licitación pública	5 años

Referente a datos del cheque o fianza

	Empresa	Dependencia que explde Cheque o Fianza	Número de Cheque o fianza	Monto	
1.	Rocio Cabrera Roman	Sofimex Institución de Garantías S.A.	2839686	\$124,073.60	
2.	Juan Carlos Pérez Hernández	BBVA México, S.A.	0000407	\$ 335,211.17	
3.	José de Jesús Moreno Martínez	BBVA México, S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero BBVA México	0009004	\$ 645,758.69	

Padrón de proveedores de Gobierno del Estado de Hidalgo.

Empresa	Padrón Original o Copia	Número de Padrón	Fecha de expedición	
Rocio Cabrera Roman	Ambos	041-18	30 de enero del 2023	
2. Juan Carlos Pérez Hernández	Ambos	178-15	10 de julio del 2023	
3. José de Jesús Moreno Martínez	Ambos	007-07-21	03 de enero del 2023	

La convocante realizará el análisis detallado con fundamento en los artículos 42, 43, 45 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, de las propuestas que fueron admitidas, verificando que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria del procedimiento y sus anexos, que en su oportunidad fueron entregados a los proponentes y aceptados por ellos. Si las proposiciones no cumplieran con los requisitos, serán rechazadas en periodo de revisión dándose a conocer el resultado, en el acto de fallo.

UAEH/P/CAF/DRMAAyS/LIC

2





Acta: Presentación de Proposiciones y Aperturas Técnicas y Económicas

Asimismo, se notifica que la fecha para el acto de fallo tendrá verificativo el martes 10 (diez) de octubre de 2023 (dos mil veintitrés) a las 14:30 (catorce horas con treinta minutos), en el auditorio del primer piso del Edificio Torres de Rectoría.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesión, siendo las 15:45 (quince horas con cuarenta y cinco minutos) del mismo día, mes y año en que se actúa, firmando para su debida constancia todos y cada uno de los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, previa lectura y ratificación de su contenido.

> Comisión Gasto - Financiamiento Instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

M. en C. Julio César Leines Medécigo Presidente

Mtro. Juan Carlos Pena Manzano

Representante

Mtra. Maricela Escárcega Pamírez Secretaria

L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez Representante

Mtra. Hannia Ingritt Salinas González

SOF

C. Luis Nava Contreras Representante

Mtro. Antonio Mota Rojas

Asesor

Lic. Mariana Figueroa Santillán

Representante

Dr. Edgar Martinez Torres Vocal

Dr. Guillermo González Naranjo

Aepresentante

Acta: Presentación de Proposiciones y Aperturas Técnicas y Económicas

Lic. Gemima Faride Fayad

Secretaria de Contraloría de Gobierno del Estado

Licitantes

Rocio Cabrera Roman

Juan Carlos Pérez Hernández Representante C. Citlali Vallarta Meza

José de Jesús Moreno Martínez Representante

C. Arnold Abraham Mejia Ortiz

UAEH/P/CAF/DRIMAAYS/LIC